Jaarrekening 2016
Stichting Lamp

Balans per 31 december 2016 2015
€ € € € € €

Activa:
Vorderingen en vlottende activa::
Debiteuren 700,00 0,00
Nog te onvangen bedragen acties 220,00 180,00
Vooruitbetaalde bedragen 1.000,00 0,00
Voorraad actiegoederen 640,97 552,21
totaal vorderingen en vlottende activa 2.560,97 732,21
Liquide middelen:
ABNAMRO bestuursrekening 3.725,90 3.105,10
ABNAMRO spaarrekening 30.865,17 24.701,84
totaal liquide middelen 34.591,07 27.806,94
Totaal activa: 37.152,04 28.539,15
Passiva:
Stichtingskapitaal:
Stichtingkapitaal LAMP 17.255,98 9.123,66

17.255,98 9.123,66
Reserves:
Reserve Bangladesh 14.284,00 15.000,00
Reserve Aungkur 0,00
Reserve India 0,00
Reserve Vietham 0,00
Reserve Nepal 0,00
Reserve Roemenié 600,00 415,49
Reserve Peru 1.000,00 0,00
Reserve Indonesié 4.000,00 4.000,00

19.884,00 19.415,49
Kortlopende schulden:
Crediteuren 12,06 0,00

12,06 0,00

Totaal passiva:

37.152,04

28.539,15



Lasten en baten per 31 december

Baten

Donaties:

Ontvangen donaties

Speciale donaties

Ontvangen bestemde donaties

totaal donaties

Acties

Overige baten

Opbrengst acties

Opbrengst wielershirtactie
Opbrengst Lamp Classic
totaal acties

Overige baten

Overige ontvangen bijdragen

Rente opbrengst spaarekening

totaal overige baten

Totaal baten

31 december 2016

31 december 2015

21.303,86
0,00

400,00

2.285,00
610,00

3.474,00

0,00

163,33

€

21.703,86

6.369,00

163,33

28.236,19

22.903,08
1.255,00

500,00

2.677,50
1.170,00

2.585,25

1,08

201,43

€

24.658,08

6.432,75

202,51

31.293,34



Lasten en baten per 31 december

Lasten 31 december 2016 31 december 2015
€ € € € € €

Projecten:

Projecten Bangladesh 7.775,00 14.100,00

Project Aungkur Bangladesh 6.016,00 6.200,00

Project India 0,00 0,00

Projecten Vietnam 0,00 0,00

Projecten Nepal 0,00 0,00

Projecten Roemenié 584,51 0,00

Projecten Peru 1.000,00 1.543,00

Projecten Indonesié 0,00 5.000,00

Reiskosten projecten 0,00 0,00

Totaal projecten 15.375,51 26.843,00

Overige verleende bijdragen
Giften eenmalig 1.375,00 1.000,00

Totaal overige bijdragen 1.375,00 1.000,00

Overige lasten:

Promotiekosten algemeen 464,40 205,90
Promotie Lamp Classic 155,71 278,30
Kosten Lamp Classic 274,83 203,87
Internetkosten 91,46 91,46
Software & ondersteuning 123,42 119,79
Administratiekosten 0,00 0,00
Bankkosten 253,50 337,90
Overige algemene kosten 0,05 0,00
Bijzondere lasten 183,00 0,00
totaal overige lasten 1.546,37 1.237,22

Kosten acties

Inkopen (wijnactie) 1.536,25 1.812,12

Inkopen (shirtactie) 270,74 495,71

totaal overige lasten 1.806,99 2.307,83

Totaal lasten 20.103,87 31.388,05

Resultaat 8.132,32 -94.71

ten gunste/laste van Stichtingskapitaal 8.132,32 -94,71






Toelichting op de jaarrekening:

Donaties

Ontvangen bestemde donaties

Eenmalige giften

Bijzondere lasten

Reserve Bangladesh

Reserve Aungkur

Reserve Roemenié

Reserve Indonesié:

Reserve Peru

Acties

LAMP Classic

In 2016 hebben leerlingen van de basisschool de Fontein uit Ten Boer
€ 1000,-- ingezameld. Dat bedrag is als extra bijdrage ten goede gekomen
aan Sphuron voor de aanschaf van lesmateriaal.

Betreft extra donatie voor het project Roemenié

Dit betreft de aanschaf van schoolborden voor een schooltje in Cambodja
en een bijdrage voor de bouw van twee afzonderlijke scholen in Nepal.

Dit betreft een correctie van het aantal wielershirts a.g.v. onjuiste
boekingen bij de inventarisatie eind 2014 en 2015.

Bij aanvang van het jaar 2016 was er € 13.000 gereserveerd voor lopende
scholarships en € 2000,-- voor Sphuron.

Totale reservering op 1 januari 2016 € 15.000,--. In de loop van het

jaar is nogmaals € 5.000,-- gereserveerd voor scholarships.

De totale reservering op 31 december 2016 heeft betrekking op een
reservering voor Spuron en 5 scholarships.

In 2016 is de laatste toegezegde termijn van € 5000,-- voldaan voor het
Educational Program van de Max Primary School Aungkur. Tevens is
er in 2016 een extra bijdrage gedaan van € 1000 ter compensatie van
koersverschillen. Er zijn geen reserveringen maar waarschijnlijk

zullen we in 2017 ook nog voor een aanzienelijk bedrag ondersteuning
bieden.

Het project in Roemenié is nog niet afgerond. Het bedrag is
gereserveerd voor de bouw van een huiswerkverblijf. Indien er andere
financieringsbronnen zijn voor het project kan het bedrag ook ingezet
worden voor studiebeurzen.

In 2015 is € 5000,-- gereserveerd voor een periode van 5 jaar voor

het betalen van scholingskosten en ziektekostenverzekering

voor 12 kinderen in dorpje Dalong op Flores. In 2015 is de eerste
termijn van € 1000,-- voldaan. In 2016 is er geen betaling verricht
vanwege meevallende kosten. Eerstvolgende betaling zal plaats vinden
in voorjaar van 2017.

Het gereserveerde bedrag van € 1000,--is begin 2017 uitgekeerd
aan de stichting Ananau in Peru.

De opbrengst van de wijnactie in 2016 bedroeg € 2285,00.
Na aftrek van de inkoop van de wijn (€ 1536,25) resteerde er een winst
van € 748,75.

De wielershirtactie heeft in 2016 een winst opgeleverd van:
€ 339,26 (€610,00 - € 270,74 )

Na aftrek van kosten bedroeg het resultaat van de
LAMP Classic € 3043,46
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